
※2021年5月14日 (金)更新

百万石音楽祭 2021～ミリオンロックフェスティバル～
 新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン

百万石音楽祭 2021～ミリオンロックフェスティバル～は、政府・石川県・一般社
団法人コンサートプロモーターズ協会(ACPC)の新型コロナウイルス感染症拡大予
防ガイドライン等に準拠して開催致します。 
今年度の開催につきましては、新型コロナウイルスへの感染拡大予防対策を第一に
考え、対応に最善を尽くして参ります。
以下の注意事項をよくお読みいただき、ご理解いただいた上でチケットのご購入を
お願い致します。

※ご協力いただけない場合ご入場をお断りする、または退場していただく場合もご
ざいます。
　その場合、チケット代金等の払戻は致しません。
※本ガイドラインは、主催者の円滑な運営を目的とする場合や、感染状況・政府の
方針等を踏まえ随時更新致します。

当フェスの安全な開催・成功にはお客様のご理解とご協力が必要です。ご来場の際
はガイドラインに沿った行動にご協力をお願い致します。
また、時間と気持ちに余裕をもっての行動をお願い致します。

＜＜会場内の環境について＞＞

・来場者人数を減らし、ソーシャルディスタンスを保てる来場者数で行います。
（5000人以下かつ収容人数50%以下で開催いたします。）
・各ARENAは屋内の施設となります。各アーティスト毎に完全入れ替え制とな
り、入口は常時開放、窓を開けての換気、転換中は消毒を行います。　
・各ARENA内は1メートル四方枠の中にある足元マークの上で観覧となります。前
後左右の方とも間隔がございます。
・整列等の待機中は屋外となります。雨天の場合も屋外での待機となりますので、
雨カッパなどの雨対策のご準備を各自でお願い致します。（アリーナ内へ傘の持ち
込みはできません。）
・本公演会場の石川産業展示館の敷地は隣接した施設も多く、一般の方も利用され
ますので、予めご理解とご配慮のほど、お願い申し上げます。



＜＜ご来場前のお願い＞＞

・ご来場前からご自身で「体調管理」「感染予防・防止」に努めてください。
・当日朝の出発前には必ずご自身でも検温を行ってからお越しください。
・開催前や開催後の「会食の自粛」をお願い致します。混雑している場所への外出
もお控えください。
・会場へのご来場時、帰宅時はなるべく寄り道はせず、速やかなご移動にご協力く
ださい。
・会場内の各所にアルコール消毒液を設置致しますが、お客様自身でも感染症対策
グッズの持参をお願い致します。　
（・替えのマスク・マスクケース・携帯用アルコール消毒液・除菌シート等）
・マスクは不織布マスクを推奨致します。
・リストバンド交換時、お名前・ご住所の確認の為、身分証のご提示をお願いする
可能性がございますので、身分証明書をご持参ください。
　その際、証明書類がご自身のものでない場合は入場をお断りさせていただきま
す。
・今年は分散入場・ミリオンパスの発行等を実施致しますので、お客様ご自身の当
日のタイムスケジュールを計画頂き、スムーズな運営にご協力ください。

■下記に該当されるお客様はご入場いただけません。
◎当日出発前や入場時の検温で発熱(37.5℃以上)がある方
※飲酒されているお客様は体温が上がる可能性がありますので飲酒をせずにお越し
ください。
◎のどの痛み、頭痛、関節痛、だるさ、息苦しさ、息の吸いづらさ、咳、下痢、結
膜炎症状、味が薄く感じる、味覚障害等の症状をお持ちの方。
◎新型コロナウイルス陽性判定を受けている方、現在医師に自宅待機指示を受けて
いる方
◎過去2週間以内に新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある
方。
◎過去2週間以内に同居のご家族や身近な知人に感染が疑われる方がいらっしゃる
方。
◎過去2週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・
地域への渡航、ならびに該当国の在住者との濃厚接触がある方。
上記に当てはまるお客様は来場をご遠慮ください。（その場合のチケット代金の返
金は致し兼ねます。）



■チケットの購入情報等から当日の来場者リストを作成致します。
・イベント来場者様から感染者が発生した場合などに必要に応じて保健所等の公的
機関へ提供いたします。予めご了承ください。

■新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）の事前登録をお願い致します。
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html
※公演当日リストバンド交換時にアプリの確認をさせて頂きます。アプリを開いて
頂き、「陽性者との接触を確認する」の画面をご提示お願い致します。

■本公演は中止の場合を除き、チケット代の払い戻しを行いません。
・公演中止の場合チケット代金の払い戻しは致しますが、各種手数料の払い戻しは
致しませんので、予めご了承ください。

＜＜ご来場中のお願い＞＞

■会場内では常時マスクを着用ください。
・会場内(アリーナ内・外に関わらず)では常時マスクの着用をお願い致します。
・マスクはお客様各自でご用意をお願い致します。お持ちでない方はご入場いただ
けませんので予めご了承ください。
　ただし、飲食・喫煙時や熱中症予防の為の水分補給時は屋外で周囲の人と十分な
距離(2m以上)を取れていることを確認した上で、一時的にマスクを外してくださ
い。
・会話をする際は、必ずマスクの着用をお願い致します。
・咳エチケットの徹底にご協力お願い致します。

■会場内でのこまめな手洗い・手指消毒にご協力ください。
・入場時には、会場入り口のアルコール消毒液を必ずご利用ください。（アルコー
ルアレルギーの方はご自身で消毒液のご準備をお願い致します。）
・会場内の各所にもアルコール消毒液を設置致します。また、ご自身でも消毒液を
ご用意の上、こまめな手洗い・手指消毒にご協力ください。

■ソーシャルディスタンスの確保にご協力ください。
・会場内において、お客様同士の密集は避け、人と人との十分な間隔の確保をお願
い致します。
・密集状態が発生しないよう、トイレや各ブースへお並びの際はも間隔をあける等
のご協力をお願い致します。
　感染リスクの高い密集状態を発見した場合、スタッフよりお声がけ致します。



■リストバンド交換時
・人と人との十分な間隔の確保を頂き、整列をお願い致します。（可能な限り目安
となる足元マークも設置致します。）
・新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）内の「陽性者との接触を確認す
る」の画面を確認致します。
・スタッフが非接触体温計にて検温を行います。
　※検温を拒否される方、上記の＜＜ご来場前のお願い＞＞内にある◎の項目に該
当するお客様はご入場をお断りさせて頂きます。
・アルコール消毒液で手指消毒をして頂きます。
・お客様自身でリストバンドの装着をして頂きます。

■各ARENA入場時
・各ARENAに入場の際も設置のアルコール消毒液にて手指の消毒にご協力をお願
い致します。
・「各種パス」の方は指定番号毎に分散入場を行います。可能な限り指定時間帯で
のご入場・間隔をあけての整列にご協力をお願い致します。
　※時間は後日オフィシャルサイト・オフィシャルTwitter等で告知致します。
　※『フリーエリア』の有無・整列開始時間も後日ご案内致します。

■各ARENA退場時
・各アーティストの演奏終了後は規制退場を行います。
　係員の指示に従って頂き、ソーシャルディスタンスを保ちながら速やかな退場に
ご協力お願い致します。

■途中の入退場
・各アーティスト演奏時に途中入退場は可能ですが、フリーエリアのお客様の再入
場は行えません。
　他のお客様の観覧もありますので、 お客様同士の通路確保などのご配慮を、ご協
力お願い致します。

■大声での発声・歌唱・声援を禁止致します。
・飛沫感染防止の為、ライブ中の歓声等を含めて、会場内外における大声での発声
や近接した距離での会話はお控えください。
　また、アクションの大きな行動など感染リスクが高い行為は避けてください。

■モッシュやダイブ等の危険行為、その他接触を促す行為は禁止致します。これら
の行為を行った場合は即時退場といたします。
・他のお客様に怪我をさせる可能性がある危険な行為、他人と不要な接触をもたら
す行為は絶対におやめください。



・ハイタッチなどの接触行為やタオルの振り回しもおやめください。

■会場内での飲食について『黙食』
・フードエリア/ブースは適切な感染対策を講じた上で出店致します。
・飲食店で整列が必要な場合は、人と人との十分な間隔の確保を頂き、お並びくだ
さい。
・会場内でのアルコール販売は一切行いません。また、酒類の持ち込みは一切禁止
させていただきます。
　(酒類の持ち込みを発見した場合はご入場をお断りする、または退場していただく
場合もございます。)
・食べ歩き、飲み歩きは禁止となります。
・ご飲食は所定の場所（飲食ブース前のベンチ）にてお願い致します。
・向き合っての飲食は禁止となります。(対面で座ることはできません)
・食事中の会話はお控えください。（会話をする際は必ずマスクを着用してくださ
い。）
・食事前の手洗い、手指消毒にご協力ください。

■喫煙所を除き、禁煙となります。『黙喫』
・喫煙所を利用される際は会話をお控えください。
・他の方との距離を取ってご利用ください。
・長時間の滞在はおやめください。
・喫煙所でも状況に応じて人数制限を実施致します。

■従来設置しておりました託児スペースは感染防止対策の観点から今回設置致しま
せん。

■会場内にて体調が悪くなった方は無理せずにお近くの係員までお申し出くださ
い。

■出演者へのプレゼント、差し入れ等は感染防止対策の観点から一切受け取れませ
んのでご理解ください。
　※会場や駅などでのアーティストの入り待ち、出待ち行為は一切禁止とさせてい
ただきます。

■大人数での集合写真の撮影はご遠慮ください。



■グッズ販売エリア
後日ご案内させていただきます。

■クローク受付
後日ご案内させていただきます。

＜＜シャトルバス利用時のお願い＞＞

■乗車前に検温器で検温をさせていただきます。
　そのほかの注意事項は下記URLよりご確認頂き、ご利用お願い致します。
https://l-tike.com/concert/mevent/?mid=578386

＜＜スタッフ・出演アーティストの感染症対策について＞＞

●すべてのスタッフや関係者へ、検温・健康状態のチェックを実施致します。
●発熱等の体調不良が確認された場合、該当者は業務に就きません。
●スタッフは飛沫感染の防止として、マスクを着用して業務を行います。業務内容
によりフェイスシールド、手袋等も併用させていただきます。
●こまめな手洗い、手指消毒を行います。
●来場者との接触機会を最小限にするよう工夫します。
●スタッフ、関係者専用エリアにおいても、人と人との十分な間隔の確保を徹底致
します。飲食時等も会場内のオペレーションと同様、衛生管理や感染症対策を実施
致します。
●体調不良者が出た場合、ただちに保健所など保健行政機関や近隣医療機関と連携
し、アーティストとスタッフの健康と安全を確保する策を速やかに講じます。


